Протокол   № 8
заседания   Общественного совета района Алтай

г. Алтай                                                                                                    16.08.2023 г.
                                                                                                        11-00 ч.
Присутствовали:
Карагужина Р.Р. – председатель Общественного совета района Алтай
Члены Общественного совета района Алтай:
Аскарова Ж.А.
Шидыч Т.Ю.
Салиенко Н.Ю.
Попова Л.В.
Мангулова С.К.

Докладывающие:
Лукпанов М.О.  -  аким поселка Прибрежный;
Шило Д.В. -  начальник Местной полицейской службы Отдела полиции района Алтай;
Повестка дня:
1.  Отчет акима  п. Прибрежный по вопросу «О социально-экономическом развитии п. Прибрежный на 2023 год, план работы». «О реализации программы «Блочно-модульные станции» (функционирование, результат).
2. Отчет начальника Отделения Местной полицейской службы  Отдела полиции района Алтай «О работе камер видеонаблюдения, планшетов, результативность, эффективность.
Выступили:
Лукпанов М.О.  -  аким поселка Прибрежный; (доклад прилагается).

Шило Д.В. -  начальник Отделения Местной полицейской службы Отдела полиции района Алтай; (доклад прилагается).

По итогам заседания Общественный совет района Алтай
РЕШИЛ:
1. Отчет акима  п. Прибрежный по вопросу «О социально-экономическом развитии п. Прибрежный на 2023 год, план работы». «О реализации программы «Блочно-модульные станции» (функционирование, результат), считать   удовлетворительным.
2. Отчет начальника Отделения Местной полицейской службы  Отдела полиции района Алтай «О работе камер видеонаблюдения, планшетов, результативность, эффективность», считать   удовлетворительной.
РЕКОМЕНДОВАНО:
1. Акиму поселка Прибрежный  Лукпанову М.О. контролировать ситуацию в поселке, приложить все усилия для решения проблемных вопросов.
Срок -  постоянно.
2. Акиму поселка Прибрежный  Лукпанову М.О. проводить эффективную работу для развития поселка. Срок -  постоянно.
3. Начальнику Отдела полиции района Алтай Асқар Ж.А., держать на контроле установку и ремонт видеокамер в районе Алтай.
Срок -  постоянно.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Общественного  совета
района Алтай                                                                                             Р. Карагужина

Секретарь Общественного совета
района Алтай                                                                                           А. Даирова